Gabinete do Vereador

Ofício nº 001/2025

Rio Bonito do Iguaçu, 04 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Wilmar Reichembach

Deputado Estadual (PSD)

Curitiba-Pr

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente e parabenizando-o pelo excelente trabalho que vem

prestando em benefício de toda população paranaense, venho pelo presente solicitar vossa valiosa

colaboração no sentido de unir esforços para contemplar o Município de Rio Bonito do Iguaçu, Estado

do Paraná, mais especificamente as secretarias de Assuntos Comunitários e Agropecuária e Meio

Ambiente com a destinação de um caminhão Caçamba.

Justificando assim tal pedido que se faz necessário para atender á crescente demanda por

transportes de materiais como terra, pedra brita, areia, calcário, serviços diversos realizados por tais

secretarias. O caminhão caçamba é um equipamento versátil e essencial para operações que envolvem

carga e descarga de materiais a granel, a aquisição é uma medida estratégica para melhorar a

capacidade de atendimento, garantir a continuidade e qualidade dos serviços prestados.

Atenciosamente,

LUIZ ANDRÉ MOREIRA

Vereador